[image: image1.png]

муниципальный район

"Сухиничский район"

Калужская область

районная дума
                                           РЕШЕНИЕ
От  04.10. 2024                                                                          № 458
О внесении изменений в решение

Районной Думы МР «Сухиничский район»

от 28.03.2013 № 344 (в ред. от 06.12.2013, от 22.12.2017,
 от 12.04.2019, от 17.10.2019, от 02.11.2020, от 23.12.2021,
 от 05.10.2022, от 14.11.2023, от 15.02.2024,
от 26.07.2024) «Об утверждении Положения

об оплате труда работников муниципального

казенного учреждения «Единая дежурно –
диспетчерская служба» муниципального района

«Сухиничский район»

Руководствуясь Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О внесении изменения в статью 152 Трудового кодекса Российской Федерации», Районная Дума муниципального района «Сухиничский район» Р Е Ш И Л А:
        1.  Внести изменения в Решение Районной Думы МР «Сухиничский район» от 28.03.2013 № 344 (в ред. от 06.12.2013, от 22.12.2017, от 12.04.2019, от 17.10.2019, от 02.11.2020, от 23.12.2021, от 05.10.2022, от 14.11.2023, от 15.02.2024, от 26.07.2024) «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Единая дежурно – диспетчерская служба» муниципального района «Сухиничский район» (далее Решение), изложив п. 2.4, приложения № 1 к Решению в следующей редакции:
         «2.4. Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной платы, установленного в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные размеры оплаты за сверхурочную работу могут определяться коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором (оплата труда при сменном графике производится за фактически отработанное время по сумме учетного периода рабочего времени – (за фактически отработанное время ежеквартально))».

        2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем официального опубликования и распространения на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.
        3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию муниципального района «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова Л.М.).
Глава муниципального района

"Сухиничский район"

Н.А. Егоров